aclare y justifique los pagos en exceso de las retenciones del ISR por 97.9 miles de pesos, o 
en su caso el reintegro a la TESOFE, por lo que persiste lo observado. 

2021-A-19000-19-1283-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 97,883.36 pesos (noventa y siete mil ochocientos ochenta y tres pesos 36/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos por concepto del Impuesto Sobre la Renta con 
recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población